

### **Storm i förlusttyngda Morphic (företagsinfo, vindkraft)**

Ledande befattningshavare i Morphic kastar in handduken på löpande band. Nu lämnar Peter Enå stolen som styrelsens ordförande, med omedelbar verkan. Han är den senaste av ett tiotal ledande företrädare som har hoppat av eller bytts ut, på bara ett år, i det förlusttyngda vindkrafts- och bränslecells företaget.

- Det råder olika uppfattningar inom bolaget om vilka strategiska åtgärder som krävs för att förverkliga bolagets potential, säger Peter Enå.

*Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Dagens Industri m fl 8 april -09*

### **Befintligt ledningsnät räcker snart inte till flera vindkraftverk (vindkraft)**

Nu börjar kraftbolagen dra i larmklockan - fortsatt utbyggnad av vindkraften kan innebära att ledningskapaciteten inte räcker.

Ingemar Svensson vid kraftbolaget Kreab har varit i kontakt med kommunchefen Tommy Nyberg kring de ledningsproblem som skymtar i framtiden.

- I nuläget finns det mest osäkerhetsfaktorer, inte minst vad gäller reglerna för vem eller vilka som är ägare till ledningarna. Förhoppningsvis vet vi mera framåt sommaren, säger Ingemar Svensson.

Han uppger dock att kapaciteten i befintligt elnät är mycket begränsad och att det här problemet drabbar både kraftbolag och regionnäsägare.

Och om ett flertal nya vindkraftverk ska påkopplas, ja då klarar inte ledningsnätet detta.

*Östran 9 april -09*

### **Vindkraft på renbetet (vindkraft, ledare)**

Inte undra på om ledningen för Markbygden Vind AB är nöjd och klappar sina händer. Det är nämligen inte varje dag som en länsstyrelse i Sverige ger klartecken till en vindkraftpark med fler än 1 000 snurror. För personer i ett vindkraftföretag kan vi tänka oss en sämre start på veckan.

Vore intressant att veta om energiintresset vore lika stort en bit söderut, så att betesmark och ladugårdar tvångsstängdes som effekt av en vindkraftpark? Eller är det måhända så enkelt att renbetesmarker inte tillmäts lika stor vikt som vanliga bönders hagar och ängar? Att vi gör lite som vi tycker med samer, men tar stor hänsyn till det traditionella jordbruket.

*Norrköpings Tidningar, ledare, 9 april -09*

### **Kräver nya bullermätningar (vindkraft)**

Ett par som bor granne med ett vindkraftverk i Örum har klagat på störande ljud från verket. Nu har länsstyrelsen gett myndighetsnämnden bakläxa och ålägger nämnden att göra nya mätningar.

*Ystads Allehanda 9 april -09*

### **Vindkraftkungen kämppar i motvind (vindkraft)**

Peter Borg har byggt upp mindre vindkraftverk. Nu vill han bygga större. Men då överklagar grannarna. Hur ska vi få förnyelsebar energi om alla protesterar, frågar han sig.

- De som protesterar bor långt från de aktuella platserna och vad jag inte fattar är hur vi ska få förnyelsebar energi om alla protesterar. Alla partier i riksdagen vill ju se mer av vindkraftverk. Nu står projektet och stampar.

Örjan Hedblom känner igen situationen för Peter Borg. Hedblom är kanslichef för intresseorganisationen Svensk Vindkraftförening. Överklaganden har följt vindkraften.

- Ibland kan man tycka att det är synd att det inte kostar pengar att överklaga ett ärende. Det är för lätt i dag, säger han. Men det är inte bara sommarboende som klagat. Den som hyr ut marken för vindkraft kan möta avundsjuka.

*Veckans Affärer 8 april -09*

### **Beskattningen av vindkraft ett feltänk av Skatteverket (styrmedel, vindkraft)**

Skatteverkets ställningstagande förra året att el från vindkraftskooperativ ska uttagsbeskattas har skapat stor oro bland vindkraftskooperativen.

- Om el från vindkraftskooperativ straffbeskattas försvinner de ekonomiska incitamenten att investera i vindkraftskooperativ, vilket riskerar att tvärbromsa den nuvarande positiva utvecklingen, säger Helena Leander (MP), riksdagsledamot i skatteutskottet.

*Miljöpartiets hemsida 8 april -09*

**Verkberäkningar ifrågasätts (vindkraft)**

Ljudnivåerna från Kraftö AB:s planerade nya vindkraftverk på fastigheterna Glemminge 113:1 och 36:1 är beräknade utifrån fel värden. Det hävdar en kvinna med fritidshus i närheten av de kommande verken. Eftersom bolaget ännu inte har bestämt sig för vilket fabrikat som ska användas finns risken att valet faller på verk som ger ifrån sig högre ljud än dem som finns med i kommunens underlag, påpekar hon.

*Skånska Dagbladet 7 april -09*

**Planer på vindkraft upprör (vindkraft)**

Företaget Kraftö AB har lämnat in en ansökan till miljönämnden om att bygga två vindkraftverk i Grönby och Sörby. En ansökan som miljönämnden nu har godkänt. Och det är något som väcker starka känslor hos de boende.

*Trelleborgs Allehanda 7 april -09*

### **Vindkraft splittrar miljövännen (vindkraft, förnyelsebart)**

Klimat mot natur. Vindkraft och bioenergi mot biologisk mångfald.

Den globala satsningen på förnybar energi skapar nu svåra söndringar inom miljörörelsen. Även i Sverige är motsättningarna tydliga. Forna vänner, som arbetat tillsammans för miljön i decennier, har plötsligt ställts mot varandra i en konflikt som kanske kommer att bli allt mer märkbar de kommande åren. Såväl vindkraften som bioenergin har lyfts fram av miljöorganisationer världen över som bra alternativ till de fossila bränslena och som effektiva verktyg för att minska utsläppen av växthusgaser. Men samtidigt har det blivit tydligt att båda alternativen kan medföra svåra skador på värdefull natur. Vindkraften kan bli en dödsfälla för fåglar och fladdermöss. Bioenergin kan medföra skövling av ursprungliga miljöer. Bioenergin har potential att bli den överlägset största konfliktkällan, framför allt om odlingarna av etanolgrödor som sockerrör och majs resulterar i skövling av regnskogar och savanner. Men vindkraften har också fått känslorna i gungning.

*Dagens Nyheter 5 april -09*

### **"Elbilen är framtiden" (energipolitik, vindkraft, förnyelsebart, elnät)**

Professor Harry Frank, från energiutskottet i Kungliga Vetenskapsakademien, var gäst vid VB Energis "energifrukost". Han är övertygad om att elektricitet är framtidens energibärare.

- Visste du att en kilowattimme (kWh) icke klimatpåverkande svensk el kan spara 5 kWh bensin, förklarade han varför elbilen är framtiden. Han avslöjade att man hittat och ska sätta gång på en av Aseas el-lastbilar, som tillverkades några tusen exemplar åren 1925-1947. Han fnös åt släcka-lampkampanjer i Sverige i ett klimatperspektiv. Och framhöll att storskalig vindkraft enligt honom kommer att bli en parentes i framtida elförsörjning när man börjar räkna på vad som krävs i nätutbyggnad och kompensationsel när det inte blåser.

Vad skulle då verkligen minska miljontals ton koldioxid?

- Jo, el kan spara el. Varvtalsreglerade motorer, LED-lampor, lägre belastningsförluster, direktel i stället för tryckluft och lägre överföringsförluster.

- El kan spara energi, värmepumpar i stället för olja och elbilar.

*Dalademokraten 4 april -09*

### **Vindkraftverk hamnar i motvind (vindkraft)**

Kronans dystra utveckling gör att vindkraftverken som byggs i Danmark och Tyskland blir allt för dyra. Flera svenska projekt riskerar nu att läggas på is.

*Sveriges Radio Ekot, 09:14, 3 april -09*

### **Uttagsbeskattning på vindkraftskooperativ (vindkraft, styrmedel)**

Fråga 2008/09:824 av Christer Adelsbo (s) till näringsminister Maud Olofsson (c).

Förra året fanns det cirka 20 000 andelsägare i vindkraftskooperativ, och dessa stod för cirka 10 procent av den svenska vindkraftsproduktionen. Skatteverket har förra sommaren gjort en tolkning att det ska tas ut en skatt på mellanskillnaden av det pris som andelsägaren betalar och på marknadspriset för el. Beslutet är djupt beklagligt, eftersom en sådan skatt bl.a. innebär att man minskar den lokala acceptansen för vindkraft och, enligt Energimyndigheten, hotar den storskaliga vindkraftsutbyggnaden, missgynnar kooperativ jämfört med andra ägarformer och undergräver möjligheter till förbättrad konkurrens på elmarknaden. Min fråga är hur näringsministern avser agera i frågan kring uttagsbeskattningen av vindkraftskooperativ?

*Riksdagens hemsida 3 april -09*

### **Massiv protest mot vindkraft (vindkraft)**

Planer på fyra vindkraftverk vid Hemmingsberga mellan Eslöv och Stehag möts av en massiv protest. Kraftö AB vill bygga fyra vindkraftverk på fastigheterna Värlinge 5:1 och Hemmingsbergs 1:3. Ett motiv är goda vindförhållanden. De planerade verken ska ha en navhöjd på 80-110 meter. Den maximala höjden blir cirka 150 meter, rotorbladen inräknade. Verken får en effekt på högst 8-12 megawatt. Två av de föreslagna verken ligger på gränsen till ett riksintresse för naturvård.

*Skånska Dagbladet 1 april -09*

### **Vindkraft på Ljusterö i blåsväder (vindkraft)**

På Ljusterö i Roslagen skärgård stormar det kring vindkraften. Det finns ett vindkraftverk på ön i privat regi, ett till håller på att byggas kooperativt, och företaget Kraftö har planer för ytterligare verk. Men motståndarna till vindkraften säger sig ha blivit överkörda.

*Stockholms Fria Tidning 1 april -09*

### **El till halva priset (vindkraft)**

Det är faktiskt sant. Genom att investera i andelsägd vindkraft kan svenska elkonsumenter halvera sitt elpris. Att köpa andelar i ett vindkraftverk är således en bra elaffär. Både för mijön och för plånboken. Storuman Energi genomför just nu köpet av sitt första vindkraftverk. 5500 andelar a 1000 kW per år kommer att erbjudas till Storuman Energis gamla och nya kunder.

Bygget av vindkraftverket är i full gång och går planenligt. Verket kommer att drifställas i början av hösten 2009.

*Pressmeddelande från Storuman Energi 1 april -09*

### **Kritik mot planerad vindkraftspark (vindkraft)**

Vindkraftverk i södra Sverige. Flera organisationer är tveksamma till planerna på att bygga en ny vindkraftspark med 23 vindkraftverk på Ljusterö i Österåkers kommun. Bland de som inte vill att parken ska byggas finns Österåkers skärgårdsråd.

*Sveriges Radio Stockholm, 14:00, 31 mars -09*

### **Inte så enkelt för vindkraften (vindkraft, ledare)**

Kommuner måste även fortsättningsvis "ge tillstånd" och inte bara "höras" inför vindkraftsindustrins etableringar. Det här framgår av en ny riksdagsproposition. Skrivningen kan tolkas som åtminstone en halv seger för Sveriges Kommuner och Landsting, SKL. När regeringen la fram sin energi- och klimatproposition betonades vikten av en snabbare vindkraftsutbyggnad. Byråkratin ansågs alltför omfattande för vindkraftsindustrin att komma till skott. Överklagande på överklagande hade delvis lagt sordin på industrins investeringslusta. Nu ville regeringen annat. Krånglet skulle bort.

Miljödepartementet la fram ett förslag, men SKL obstruerade. Det blev som brukligt en kompromiss. Vindkraftsindustrin lär knappast jubla. Kommunerna får fortsatt stort inflytande över hanteringen.

Kanske måste det ändå få ta lite tid. När det handlar om relativt stora ingrepp i vår natur är det bättre att frågorna hanteras också utifrån ett socialt mänskligt perspektiv och inte bara strikt företagsekonomiskt. I så måtto kan den minst halva vunna segern för SKL ses som en seger även för oss vanliga medborgare.

*Österunds-Posten, ledare, 27 mars -09*

### **Stoppa våldtäkten på landskapet (vindkraft)**

Bengt Fritzon, Anderslöv skriver i en insändare att Kraftö energibolag med säte i Stockholm fortsätter försöken på våldtäkt av vår vackra kuperade natur här i sydvästra Skåne.

Senast nu cirka 3 kilometer norr om Anderslöv där man tillsammans med två lantmän ansöker om att bygga två 121 meter höga monster-vindkraftverk. Man har lyckats finna ett litet område med hus och gårdar runt om, som precis (!?) uppfyller minimikraven. Fastigheterna ligger på 450-650 meters avstånd från planerade vindkraftverk, ljudkravet på max 40 db klarar man teoretiskt i alla fall, flera fastigheter får 39,5 db eller mer.

Kraftö har i tidningsartiklar framför att det går lika bra att uppföra vindkraftverken i skogen där de stör betydligt färre eller ute i havet. Jag anser att det nu är dags att sätta ner foten och stoppa förfulningen av vår fina natur, se bara på de fyra verken vid Näsbyholm. Vakna politiker!

Jag är ingen bakåtsträvare och vet mycket väl att vi behöver alternativ för elproduktionen men det måste stå i rimlig proportion till ödeläggelse av natur, med rikt djurliv såsom exempelvis rovfåglar (många fågelskådare) och störande ljud och skuggbildning för närboende.

*Trelleborgs Allehanda, insändare av Bengt Fritzon, 27 mars -09*

**Lindahl vill hägna in vindkraften (vindkraft)**

Folkpartisten Bror Lindahl föreslår i en motion till kommunstyrelsen att alla vindkraftverk på Gotland ska inhägnas, samt att man när tillstånd ges för nya vindkraftverk också kräver att verken ska vara inhägnade, förslagsvis på ett avstånd av 300 meter från verket. Förslaget är lagt med tanke på ökad säkerhet kring vindkraftverk.

Byggnadsnämnden föreslår, och hänvisar till ett uttalande från stadsarkitektkontoret, att motionen avslås.

*Gotlands Tidningar 26 mars -09*